ad locum que vocant Cluniacho, et ad monachis ibidem servientibus,

vineam unam qui residet in villa Quintiacho, circa ecclesia Sancti

Pétri; et habet terminationes a mane via publica, de duobus fron-

tibus terra Humberti, et quarta parte de ipsa hereditate. Ea videlicet

ratione ut in vestitura tres sextarios de vino persolvam, et faciantpost

meum discessum rectores loci superius nominati quicquid facere vo-

luerint, absque ullo contradicente. S. Anscherici, qui fieri et firmare

precepit. S. Hugoni. S. Duranni. S. Otgerii. S. Arulfi. Armannus sa-

cerdos rogatus scripsit.

(Au dos Carta Anscherici [alias Anscherii) in Quinciaco, Lugdu-

ne[nse.]

293.

CHARTA QUA ROTLANDUS, CONSENTIENTE MATRE SUA 1LDEHARDE VINEAM IN VILLA CANAVAS

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(Bibl. nat. cop. 5-83; A. o. 5/1 1.)

Divina largitate sancitum est ut de rebus transitoriis aeterna valeat

merces promereri. Quapropter ego, in Dei nomine, Rotlandus, con-

sentiente matre mea Ildeharde2, pro remedio animarum nostrarum,

[necnon et parentum nostrorum tam vivorum quam defunctorum,

insuper etiam omnium fidelium catholîcorum ,] et ut Deus me in iti-

quietare presumpserit, non ejus vox ab

« aliquo suscipiatur, neque quod querit

« adquirere queat; sed iram Dei omnipo-
« tentis incurrat et sanctorum apostolo-
«rum Petri et Pauli severitatem in futuro

acontra, se excitam inveniat, et nisi

«resipuerit, pars ejus cum Juda, Domini

«proditore, habeat; immo vero a fratrum

« cdllegio sequestratus, juxta legem tem-

«poralein i auri libram cui injuriam in-

«ferre temptaverit, cogentejudice, reddere

ocogatur, et nostra elemosina a nobis ul-

«tronea acta immobilis et inconcussa con-

usistat, stipulatione subnixa. S. Anseriçi,

«qui fecit elemosinam istam et rogavit

firmare. S. Hugonis. S. Duranni. S. Ot-

« gerii. S. Arulfi. Armannus sacerdos ro-

«
gatus scripsit.»

»

l Lambert de Barive n'ayant pris que

des extraits de cette charte, nous en em-

pruntons le complément à A. en mettant

ces additions entre crochets.

2 A.IÎdealde. «
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nere conservet quo ego Romam, ad ecclesiam Sancti Petri pergere
volo, dono atque trado aliquid de rebus juris mei, id est vineam

unam sitam in comitatu Matisconense, in villa Canavas, que vinea

habet in longum [perticas xmi, in transversum vi, in agro Macia-

censej, ad monasterium Cluniacense, quod in honore beatissimorum

apostolorum Petri et Pauli constructum, ubi Odo abbas preesse vide-

tur habet autem bas terminationes [ab oriente terra Teutbranni,
a meridie vinea Wilelmi, ab occidente vinea Sendeleni, ab aquilone
vinea Ermenrici.] Siquidem, ut supradictum est, dono predictam vi-

neam, atque transfundo ad ipsum monasterium vel ad ipsam casam

Dei, [et de meo jure in ejus transmuto dominio,] eo tenore ut ab

hodie et deirîceps ipsi qui ibidem. Deo deserviunt et sanctis ejus1;
medietatem scilicet ejusdem vinee, pro investitura et censu qamdiu
vixero teneam; post mortem vero meam in eorum dominium ex in-

tegro deveniat, [et in omnibus quicquid exinde facere voluerint îicen-

tiam habeant.] Si quis vero, quod minime fieri credo, [aliquis de

propinquis meis vel parentibus, vel ullus homo, extiterit qui contra

hanc donationem a me factam venire aut temerare presumpserit, cui

litem intulerit, juditia potestate cogente,] auri libram eomponat, et

'hec carta firma et inconvulsa omni tempore permaneat, cum stipula-
tione subnixa 3.

294.

CHARTA QUA RAMNULFUS RES SUAS IN VILLA MINCIACO MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(ESbt. nat. cop. 5-i52; A. o.
28.)

Sacrosancto et exorabili loco in honore Dei et.beatorum aposto-
lorum Petri et Pauli consecrato, in comitatu Matisconense sito, mo-

nasterio Cluniaco, ubi preesse videtur domnus Oddo abbas. Ego, in

.Dei nomine, Ramnulfus dono ibidem, pro remedio anime mese, seu

pro remedio avi et.proavi ac patris mei, vel omnium parentum meo-

[Suppléez ici Imeant et possideant-]]
2

[A. pro'restitara.]

3 Lambert de Barive fait remarquer

qu'il n'y a ni date ni signatures.
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ruin omniumque christianorum, aliquid de rebus meis que sunt site

in pago Matisconense, in vicaria Virciaco1, in villa que dicitur Min-

ciaco hoc est vinea cum manso et curtilo; terminatur autem ipsa
vinea cum curtile a mane terra Sancti Vincencii et terra Frotmundi,

a meridiana parte terra Sancte Mariée et terra Euradi, a sero et aqui-
lone vias publicas; et in alio loco, in villa que dicitur Vallis, dono

vineas duas cum curtile et prato sibi adherente terminatur autem

una vinea a mane terra Undrade, et a meridie, a sero et ab..alia parte
terra ipsius donatoris; ajia vero vinea terminatur a mane cum prato

ipso via publica, a meridiana parte terra Ingelardi, a sero et ab aqui-
lone Sancti Vincencii. Totum et ad integrum dono, ita tamen ut dum

ego vixero teneam, et singulis annis dimidium modium vini censua-

liter exsolvam; post discessum quandoque meum rectores ejusdem2
2~

recipiant et teneant absque alicujus interpellât! one, et faciant inde

quicquid elegerint. Si quis, quod futurum esse minime credo, de he-

vel cohercdibus meis, vel aliquis intromissa persona, contra

hanc donationem aliquam ealumniam generare presumpserit, non

vindicet quod repetit, sed partibus ejusdem loci cui calom.niam in-

ferre voluerit, auri libram unam coactus exsolvat, a liminibus quoque
ecclesiarum et a consorcio christianorum extraneus habeatur, partem-

que dampnationis cum jnfidelibus percipiat, et hec donatio a me

firma3 et corroborata semper permaneat, stipulatione adnixa. S. Ra-

nulfi, qui banc donationem fieri rogavit et Sancto Petro donavit.

S, Sperendëi. S; Rannaldi, S. Mainardi. Si Berfredi. S. Adalberti.

S, Àrnulfi. S. Adonis.

(Audos ) Cartani Ramnulfi quam dedit Sancto Petro in villa Min-

ciaco.

1 A,Varciaco. 2 [A. ajouteloci.] 3 [A.firmata.]
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295.

CHARTA QUA EDUARDUS VINEAM IN VILLA PRISCIACO MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

( Bibl nat. cop. 5-i58; A.
o. 58.)

Quisquis divino amore conpunctus, tremendi necnon examen

formidans, aliquid de suis rebus seu facultatibus lôcis sanctorùm pro

remedio anime sue condonare voluerit, sciat.procul dubio se pro

terrenis celestia adepturum. Ob hoc igitur ego, in Dei nomine,

Eduardus, hoc ipsum apud me rètractans, dono aliquid de rébus

meis Cluniaco cœnobio, cui preest domnus Odo, venerabilis abbas,

cum turba sibi monachorum credita hoc est vinea et curtile que

Gontildi2 adquisivi; terminatur autem a manevia publica, a sero simi-

liter, a medio die terra Gozeildis, a sercio terra Sancti Marcelli; et in

alio loco alia vinea et curtile que terminantur a mane terra Sancti

Marcelli, a sero terra Teduini cum heredibus suis, a medio die via

publica, a sercio terra Eduardi. Sunt vero ipse res site in pago Matis-

cense, in villa Prisciaco. Totum et ad integrum cum omnibus supra-

positis a die presenti dono, pro remedio anime meae et pro anima

uxoris mee Girburgis, ut Deus omnipotens heredes regni celoruin

nos efficiat. Si quis vero, quod futurum esse non credo, ego (quod

absit!) aut ulla intromissa persona, contra hanc donationem aliquam

calumpniam generare presumpserit, primitus iram Dei incurrat, et

contrarietatem Sancti Petri incurrat, et omnis petitio ejus evacuata

remaneat, insuper cum cogenti fisco auri libras un coactus exsolvat,

et hec donatio semper firma permaneat, stipulatione subnixa.

S. Eduardi, qui hanc donationem firmare et fieri rogavit. S. Bovonis.

S. Rodulfi. S. Deodati. S. Ugouis. S. Ermengarii. S. Celestis. S. Er-

menberti.

(Au dos :) Don[atio] Ayduardi in Prisciaco.

> [A.jaditn.] [A. Gozeildi.]
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1. 38

CHARTA QUA RECTRUDIS FEMINA ET FILIUS EJUS ALHERIUS DUOS CURTILOS IN VILETA

ET KALMAGN MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

Domino sacrata Dei ecclesia constructa in onore sancti Petri, mo-

nasterio vocabulo Cluniago, sub domno abatum nostrorum Odono 1

et monacorum suorum. Ego, in Dei nomen, Rectrudis femina et filius

suus Alherius, ego nos, pro amore et bona voluntate, et pro reme-

dium animarum parentorum nostrorum, proterea, pro ipsa amore, do-

namus nos ad locum Sancti Petri aliquid de rebus nostris que sunt

si-tas in pago Matisconens, in agro Cuulesiacens2, in villas nuncupantes
resedunt oc est curtilus cum manso indominicato qui vocat a Vileta,

ipso curtilo cum omnibus appendiciis, oc sunt curtiferis, vîrcareis,

campis, pratis, silvis, omnia ex omnibus, et quicquid ad ipso curtilo

aspiciunt, bene perinquisitum, totum ad integrum vobis donamus ad

locum Sancti Petri; alius curtilus qui vocat ah Kalmagn3: oc est cur-

tilus cum manso indominicato et cum omnibus apendiciis, oc sunt

curtiferis,vircariis, campis, silvis, omnia ex omnibus et quidquid ad

ipso curtilo aspiciunt, totum ad integrum donamus, in earacione, dum-

modo Rectrudis vivit, de la una medietate usum et fructum abeat de

Kalmagne4, et pos suum discessum ad locum Sancti Petri perveniet,
et faciatis ministri post une diem quiquid volueritis in omnibus. Si

quis vero, et si ego nos ipse, aut ullus omo, a ullus de eredibus nos-

tris, qui contra anc donacione ista venire temtare vel calumpniare

presumserit, non valeat vindicare quod repetit, et inferat cui temtat

Lambert de Barive, par une préoccu-

pation singulière, parle dans son préam-
bule comme s'il y avait ici Odilone, quoi-

qu'il ait bien écrit Odono dans le texte;

aussi date-t-il cet acte de i o i 5 environ

mais le cartulaire A. porte aussi Odo, et

(Bibi. nat. cop. 6-1 g4; A. o.
i32.)

296.

l'acte y est placé sous le gouvernement
d'Odon.

2
[A. Cuuliacensi.]J

3
[A. a Chalmagn.]

[A. de Ckalmagn.]
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aureas liberas n componet, et ec omnis presens insuper donacione

ista omnique tempore firma et estabilis permaneat, constipulatione

subnixa.

(Au dos :) Villa Cudula. Alherius (alias Alcherio) in Galmagn.

297.

CHARTA QUA ELDEGRINUS SACERDOS MANSUM ET VINEAM IN VILLA PRISSIACO

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(Bibl. nat. cop. 8-19; A. o.
161 '.)

In Christi nomine et Sancti Petri monasterio Cluniacensi, ego El-

degrinus, sacerdus, pro amore et bone voluntate, et pro commanda-

ciône Gooldri, dono vobis maso cum vinea in pago Matisconense,

in fine Donziacense, in villa Prissiaco resedit; terminet de uno latus